EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE Pregão N.º 12/2020

 O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei.

 Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação

n.º 12/2020 modalidade Pregão tipo Menor Preço, sobre Aquisição de caminhão dotado de

equipamento coletor compactador de resíduos - coleta traseira - com capacidade mínima de 6m³,

conforme Convênio FUNASA n.º CV 0102/19 entre a FUNASA e o Município de

Indianópolis/PR, visando melhorias ao Sistema Público de Manejo de Resíduos Sólidos, Em favor

de:

Emporium Construtora Comércio e Serviços Ltda

Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Caminhão Compactador 6m³ ano/mod mínimo 2019/2019

Caminhão Peso Bruto Total 10.500 (PBT) Kg.;

Capacidade Máxima de Tração (CMT) 12.000 Kg.;

Direção Hidráulica; Ar condicionado; Injeção Eletrônica,

fabricação nacional, 189 cv, 05 marchas a frente e 01 a ré,

tanque de combustível com capacidade de 150 litros,

combustível diesel. Equipado com Coletor Compactador

de lixo de 6³ metros cúbicos; Plataforma para garis;

Iluminação conforme normas Contran;  Protetores

laterais conforme normas Contran;  Para-choque traseiro

conforme normas Contran;  Para-choque pintura na cor

do veículo; O fabricante deve possuir Certificado de

Adequação a Legislação de Trânsito - CAT. "A

responsabilidade pela qualidade dos materiais e

equipamentos fornecidos é da empresa contratada para

esta finalidade, inclusive a promoção de readequações,

sempre que detectadas impropriedades que possam

IVECO TECTOR

11.190 com

compactador

CIMASP 6m³

UNID 1,00 250.500,00 250.500,00

comprometer a consecução do objeto conveniado; (art. 7º,

XV, PI 424/2016)"

TOTAL 250.500,00

 no valor total de R$ 250.500,00 (Duzentos e Cinquenta Mil e Quinhentos Reais).

Indianópolis, Paraná, em 16 de março de 2020

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito Municipal